АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Молодежная, 37
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2011
	         № 27

                                  Об утверждении административного регламента
                          по исполнению муниципальной функции «Прием документов

                                и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
     В соответствии с пунктом 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010  № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Администрации Кожевниковского района от 01.10.2010  № 315-р «О плане перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде в Кожевниковском районе»,
Постановляю:

 1.Утвердить  административный регламент по исполнению муниципальной функции «Прием документов и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», прилагаемый к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

                              П. А. Шель
Д. Г.Борейша

42 3 32

                                                                                                           Приложение
                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                   Песочнодубровского сельского

                                                                                          поселения от 08.07.2011 № 27
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги « Прием документов и

и выдача  разрешения  на ввод объекта  в эксплуатацию»  на

территории муниципального образования Песочнодубровское
сельское поселение

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Административный регламент «Прием документов и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги, направленной на возникновение права на получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

         1.2.1. Конституция Российской Федерации.

         1.2.2. Градостроительный кодекс Российской Федерации.
1.3. Применяемые термины и определения

          1.3.1. Муниципальная услуга – прием документов и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

1.3.2. Административный регламент – правовой акт органа местного самоуправления, устанавливающий в целях предоставления муниципальной услуги сроки, порядок подготовки, согласования и принятия решений при исполнении запроса заявителя, который влечет  возникновение права на получение разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию.

1.3.3. Должностное лицо – лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги.

1.3.4.Орган местного самоуправления – юридическое лицо,  обеспечивающее предоставление муниципальной услуги – Администрация  Песочнодубровского сельского поселения (далее   сельское поселение).

1.3.5. Заявитель – застройщик, обратившийся за предоставлением муниципальной услуги.

1.3.6. Разрешение на ввод  объекта в эксплуатацию - документ, удостоверяющий выполнение строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства в полном объеме, в  соответствии с разрешением на  строительство, соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка и проектной документации.

1.4. Органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

          1.4.1. Предоставление и обеспечение  муниципальной услуги осуществляется  специалистом Администрации Песочнодубровского  сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения, управлению муниципальной собственностью и земле, (далее - специалистом Администрации), ответственным за предоставление муниципальной услуги.

1.4.2. В процессе  предоставления муниципальной услуги Администрация  Песочнодубровского  сельского поселения взаимодействует с:

- Управлением Федеральной   службы государственного кадастра и картографии по Томской области, Шегарский межрайонный отдел, Кожевниковский сектор;

-  Филиалом Томского областного центра технической инвентаризации в Кожевниковском районе  (ОГУП «ТОЦТИ»).

 1.5. Стоимость предоставления муниципальной услуги.

      Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

           1.6. Право на неоднократное обращение за предоставлением муниципальной услуги.

      Получатели результатов предоставления муниципальной услуги имеют право на неоднократное обращение для получения муниципальной услуги.

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги.

         2.1. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.

           2.1.1. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:

- специалистом Администрации, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

       Информация о месте нахождения и графика работы исполнителя муниципальной услуги: 636164,Томская  область,  Кожевниковский район, с.  Песочнодубровка, ул. Молодежная 55, телефон, факс: (838244) 42 3 32, электронная почта:  pesoch@tomsk.gov.ru.
     2.1.2. Сведения о местонахождении, контактных телефонах организаций, в которых заявители могут получить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги размещаются:

- на информационном стенде в помещении Администрации Песочнодубровского  сельского поселения;

- у специалиста Администрации, ответственного за предоставление муниципальной услуги.

     2.1.3. Информация о предоставлении муниципальной услуги должна содержать сведения:

- о действиях заявителя, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги;

- о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- о должностном лице, ответственном за предоставление муниципальной услуги;

- о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги;

- о сроках предоставления муниципальной услуги.

              2.2. Срок предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется специалистом сельского поселения в течение 10 дней со дня поступления от физического (юридического) лица заявления  о предоставлении муниципальной услуги.

       2.3. Основания и порядок отказа в предоставлении муниципальной услуги.

             2.3.1. Основанием для отказа является:

- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 3.1.4. настоящего Административного регламента;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (безвозмездная передача в  сельское поселение сведений о  площади, высоте, этажности планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектно-сметной документации).

     2.3.2. Проект мотивированного отказа специалист Администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, передает на подпись  Главе   сельского поселения. К проекту прилагаются документы, на основании которых он был подготовлен.

     2.3.3. Глава сельского поселения рассматривает проект мотивированного отказа в предоставлении разрешения и прилагаемые к нему документы.

По итогам рассмотрения  Глава сельского поселения подписывает отказ.

     2.3.4. В течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию специалист Администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, обязан обеспечить проверку наличия и правильность оформления документов, указанных в пункте 3.1.3. данного Административного регламента, осмотр объекта капитального строительства и принять решение о выдаче заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или об отказе в выдаче такого разрешения с указанием причин принятого решения.

2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Информация о месте нахождения и графика работы исполнителя муниципальной услуги: 636164,Томская  область,  Кожевниковский район, с.  Песочнодубровка, ул. Молодежная 55, телефон, факс: (838244) 42 3 32, электронная почта:  pesoch@tomsk.gov.ru.
          Часы приема заявителей:

          Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница   с 9. 00  до 13. 00 и с 14.00 до 17.00.

 Перерыв с 13.00 до 14.00

2.4.2. Здание (строение), в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей.
2.4.3. На территории, прилегающей к месторасположению исполнителя муниципальной услуги, оборудованы места для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 5 машиномест. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.
2.4.4. Места приема заявителей  оборудованы  вывесками с указанием:

                -  номера кабинета;

                - фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего прием;

                - времени приема.
2.4.5.  Рабочее место специалиста предоставляющего муниципальную услугу оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и оргтехнике.
2.4.6. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним специалистом одновременно ведется  прием только одного заявителя. Консультирование и (или) прием двух и более заявителей не допускается.

3. Административные процедуры.

            3.1. Порядок предоставления муниципальной услуги  специалистом  Администрации ответственному за предоставление муниципальной услуги:

         3.1.1. Для ввода объекта в эксплуатацию застройщик подает заявление  (приложение  № 1 к Административному регламенту) и документы, указанные в пункте 3.1.4 настоящего Административного регламента,  специалисту Администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

          3.1.2. Заявление и документы для получения муниципальной услуги предоставляются лично гражданином либо уполномоченным в установленном порядке лицом.

3.1.3. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию  указываются следующие данные:

- наименование и место нахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество и место  проживания -  для  физического лица;

- наименование и место расположения (адрес) объекта на который запрашивается разрешение;

- перечень прилагаемых документов.

3.1.4. К заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.

3.1.5. Все копии предоставляемых документов должны быть заверены надлежащим образом либо предоставляются с подлинниками, которые после сверки с копиями предоставляемых документов возвращаются заявителю.

При предоставлении таких документов заявителем должностное лицо знакомится с пакетом документов, определяет их соответствие установленным требованиям.

Максимальный срок выполнения действия составляет 20 минут.

3.1.6. Специалист Администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в момент поступления заявления и  прилагаемых документов (указанных в пункте 3.1.4. настоящего регламента), регистрирует поступившие документы путем внесения в журнал учета входящих документов записи, которая содержит: входящий номер, дату приема заявления, данные заявителя, количество и наименование документов.

Заявителю выдается расписка о приеме документов по установленной форме с отметкой о дате приема, их количестве и наименовании.

Первый экземпляр расписки передается заявителю, а второй -             приобщается к поступившим документам.

3.2. Рассмотрение предоставленных документов

.

     3.2.1. Должностное лицо (специалист  Администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги)  в течение 10 дней со дня поступления  заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию   проводит проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в пункте 3.1.4 настоящего Административного регламента, на соответствие действующему законодательству,  осмотр объекта капитального строительства и выдает заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказ в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа.

4. Порядок и формы контроля  за предоставлением

муниципальной услуги.

   4.1. Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, осуществляется Главой Песочнодубровского сельского поселения.

4.2. Периодичность осуществления контроля устанавливается Главой Песочнодубровского сельского поселения.

4.3. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушения прав заявителей осуществляется  привлечение виновных лиц к ответственности (дисциплинарной, имущественной, административной, уголовной) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения.

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Административным регламентом, регламентируются действующим законодательством.

5.2. В случае, если заявитель не согласен с результатом оказания муниципальной услуги, он вправе обжаловать действия (бездействие) специалиста, ответственного за предоставление муниципальной услуги и решения в ходе исполнения  настоящего Административного регламента, в судебном порядке.

5.3. Ответственность за действия (бездействие) специалиста, ответственного за предоставление муниципальной услуги по вопросу принятия решений при предоставлении муниципальной услуги устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

     5.4. Специалист Администрации Песочнодубровского сельского поселения, ответственный за предоставление муниципальной услуги,  ежемесячно представляет отчеты в органы государственной власти и по форме № С-2 в территориальный орган государственной статистики и ведет учет выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на электронных и бумажных носителях.
6.Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги.

  Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

                 Приложение № 1

к проекту Административного регламента предоставления муниципальной услуги - прием документов и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

                                                                                       Главе ________________________ поселения

                                                                                       _____________________________________

                                                                                      Заявитель_________________________________

                                                                                                      (наименование организации ,предприятия,Ф.И.О.

                                                                                                                        _________________________________________

                                                                                                                                              застройщика почтовый адрес , тедефон)

                                                                                       _________________________________________

                                                           ЗАЯВЛЕНИЕ.

        В соответствии со статьёй 55 Градостроительного кодекса РФ и в связи с завершением

строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства ,

          ( наименование объекта строительства, реконструкции, капитального ремонта)
по адресу :         _____________________________________

прошу выдать разрешение на ввод объект в эксплуатацию.

Строительство объекта осуществлялось на основании разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта  от  «__» ________ 201   г.   № _RU _______________

Начало строительства объекта         _______числа ________ месяца  201    года.

Завершение строительства объекта _______ числа _______ месяца   201    года.

________________________                               _________________________

(подпись)                                                                  ( Ф.И.О.)

Дата:          «_____»  ____________201    г.

К заявлению прилагаются:

_____________________________________________________________________________________